



ALL.A

CITTÀ DI ERICE

Settore I Affari Generali, Legali e Servizi Demografici

Centro Acquisti

PREVENTIVO PER L'ACQUISTO DI MATERIALE DA CANCELLERIA

	Descrizione Materiale di Cancelleria	Unità di Misura	Quantità complessiva	Prezzo riferito ad unità di misura	Prezzo totale	IVA 20%
1	Adesivo cianoacrilico universale istantaneo con cappuccio antiotturazione - formato da g. 5	n°	10	€2,00	€20,00	€24,00
2	Bagnadita in gomma con spugna assorbente di ottima qualità - diametro cm 8,3x2,5 -	n°	20	€1,20	€24,00	€28,80
3	Bicchieri porta penne in polistirolo rivestimento effetto cuoio - h cm 10 diametro 7,5 circa -	n°	30	€0,51	€15,30	€18,36
4	Blocco notes a quadri da mm 5 - da 60 fogli - Formato A/4 -	conf. da 10 pz	10	€3,50	€35,00	€42,00
5	Blocco notes a quadri da mm 5 - da 60 fogli - Formato A/5 -	conf. da 10 pz	10	€2,50	€25,00	€30,00
6	Blocco notes a righe - da 60 fogli - Formato A/4 -	conf. da 10 pz	10	€3,50	€35,00	€42,00
7	Blocco notes a righe - da 60 fogli - Formato A/5 -	conf. da 10 pz.	10	€2,50	€25,00	€30,00
8	Busta a foratura universale in polipropilene antiriflesso - formato cm 22x30 -	conf. da 50 pz.	30	€1,80	€54,00	€64,80
9	Buste imbottite - Formato utile cm 11 x 16 -	conf. da 10 pz.	10	€6,00	€60,00	€72,00
10	Buste imbottite - Formato utile cm 18 x 26 -	conf. da 10 pz	10	€1,05	€10,50	€12,60
11	Buste imbottite - Formato utile cm 30 x 44 -	conf. da 10 pz	10	€3,50	€35,00	€42,00
12	Carta antispolvero per calcolatrici mm 57/58 X mt 40 e diametro interno mm 12 -	conf. da 10 rotoli	100	€1,80	€180,00	€216,00
13	Carta antispolvero per calcolatrici mm 60,5 X mt 40 e diametro interno mm 12 -	conf. da 10 rotoli	30	€2,00	€60,00	€72,00
14	Carta colorata A/4 (rosa-verde-giallo-azzurro-rossa)- gr.80	risme da 500 fogli	30	€5,00	€150,00	€180,00
15	Carta fotografica lucida - Formato A/4 - Gr 180/mq -	conf. da 50 fogli	10	€14,00	€140,00	€168,00
16	Carta bianca in modulo continuo - Copia singola - 37,5 x 11" -	conf. da 2000 fogli	10	€20,00	€200,00	€240,00
17	Carta bianca in modulo continuo - Doppia copia - 24 x 11" -	conf. da 1000 fogli	10	€19,00	€190,00	€228,00
18	Carta bianca in modulo continuo - Copia singola - 24 x 11" -	conf. da 2000 fogli	10	€16,00	€160,00	€192,00
19	Carta bianca in modulo continuo - Doppia copia - 37,5 x 11" -	conf. da 1000 fogli	10	€30,00	€300,00	€360,00
20	Carta protocollo uso bollo - formato aperto A/3 cm 29,7x42 gr. 60/mq	pacchi da 200 fogli	10	€2,50	€25,00	€30,00
21	Carta protocollo uso commerciale - formato aperto A/3 - cm 29,7x42 gr. 60/mq	pacchi da 200 fogli	5	€2,50	€12,50	€15,00

22	Cartella in coplan robusto materiale antiurto con meccanismo metallico a 4 anelli formato contenuto 22x30 passo 5	Conf. da 10	20	€3,50	€70,00	€84,00
23	Cartella in coplan robusto materiale antiurto con meccanismo metallico a 4 anelli formato contenuto 22x30 passo 8	Conf. da 10	20	€3,70	€74,00	€88,80
24	Cartellina a 3 alette a cordonatura multipla in presspan con elastico - formato cm 26x35 -	Conf. da 10	50	€5,90	€295,00	€354,00
25	Cartellina a 3 alette in cartoncino pesante 200/mq quattro colori - formato 25x35 -	conf. da 50	50	€5,70	€285,00	€342,00
26	Cartoncino colorato - formato A/3 gr 160/mq - (rosa-verde-giallo-azzurro)	risme da 250 fogli	15	€6,00	€90,00	€108,00
27	Cartoncino colorato - formato A/4 gr 160/mq - (rosa-verde-giallo-azzurro)	risme da 250 fogli	25	€5,50	€137,50	€165,00
28	CD-R vergini da 700 MB con capacità di scrittura 52X comprensivi di custodia singola in materiale plastico e rigido	n°	250	€0,40	€100,00	€120,00
29	CD-RW vergini da 700 MB con capacità di scrittura 4-12X comprensivi di custodia singola in materiale plastico e rigido	n°	250	€0,80	€200,00	€240,00
30	Cestino gettacarte in polipropilene satinato - con impugnatura, h cm 31 - diametro 26/31 capacità 18 litri - colore nero.	n°	20	€2,65	€53,00	€63,60
31	Ciabatta universale a 6 posti standard italiano con interruttore di sicurezza e cavo di alimentazione non inferiore a mt 2	n°	15	€10,00	€150,00	€180,00
32	Colla arabica	flacone da lt. 1	40	€2,70	€108,00	€129,60
33	Colla liquida flacone in plastica con spalmatore in spugna	flacone da 50 ml.	200	€0,27	€54,00	€64,80
34	Colla stick per carta, cartoncini e foto	flacone da gr. 40	50	€1,20	€60,00	€72,00
35	Copertine trasparenti in poliestere - formato A/3 -	conf. da 100 fogli	10	€10,00	€100,00	€120,00
36	Copertine trasparenti in poliestere - formato A/4 -	conf. da 100 fogli	10	€7,00	€70,00	€84,00
37	Correttore bianco a nastro da mm4,2x8mt -subito scrivibile	n°	100	€1,20	€120,00	€144,00
38	Correttore bianco liquido con pennello	flacone da 20 ml.	150	€0,70	€105,00	€126,00
39	Cucitrice a pinza in metallo, tipo Zenith590 capacità: di carico 100 punti , di cucitura fino a 15 fogli con punti 6/4 e fino a 30 fogli con punti 6/6 profondità di cucitura 47 mm. spingipunti estraibile cucitura a punto chiuso, dispositivo antinceppamento	n°	35	€18,00	€630,00	€756,00
40	Cucitrice da tavolo in metallo a braccio che consente di cucire con precisione lungo la piega fogli disposti a quaderno - capacità di ricarica fino a 100 punti utilizza punti 24/6, 24/8	n°	10	€15,00	€150,00	€180,00
41	Cucitrice per alti spessori in metallo ad alta resistenza tipo Rapid hd 210- capacità di cucitura fino a 210 fogli con profondità fino a 67 mm.	n°	5	€111,00	€555,00	€666,00
42	Cuscinetto inchiostro per timbri in gomma formato cm 8x12 di colore blu	n°	20	€1,50	€30,00	€36,00
43	Cuscinetto inchiostro per timbri in gomma formato cm 8x12 di colore nero	n°	20	€1,50	€30,00	€36,00

44	Cuscinetto inchiostro per timbri in gomma formato cm 8x12 di colore rosso	n°	5	€1,50	€7,50	€9,00
45	Cutter a lama grande standard intercambiabile con fermalama a scatto	n°	20	€0,50	€10,00	€12,00
46	Cutter piccolo a lama standard intercambiabile con fermalama a scatto	n°	30	€0,30	€9,00	€10,80
47	Datario in gomma mm 4	n°	50	€1,50	€75,00	€90,00
48	Dorsini plastici in pvc con invito lunghezza cm 29,7 spessore mm 3	conf.da 50	10	€3,50	€35,00	€42,00
49	Dorsini plastici in pvc con invito lunghezza cm 29,7 spessore mm 6	conf.da 50	10	€3,80	€38,00	€45,60
50	Dorsini plastici in pvc con invito lunghezza cm 29,7 spessore mm 8	conf.da 50	10	€5,00	€50,00	€60,00
51	Dorsini plastici in pvc con invito lunghezza cm 29,7 spessore mm 11	conf.da 30	10	€4,10	€41,00	€49,20
52	Dorsini plastici in pvc con invito lunghezza cm 29,7 spessore mm 16	conf.da 25	15	€3,90	€58,50	€70,20
53	Driver di memoria portatile per interfaccia USB con capacità di memoria 8GB	n°	10	€20,00	€200,00	€240,00
54	DVD-R vergini da 4,7 GB con capacità di scrittura 16X comprensivi di custodia singola in materiale	n°	50	€0,50	€25,00	€30,00
55	DVD-RW vergini da 4,7 GB con capacità di scrittura 4X comprensivi di custodia singola in materiale plastico e rigido	n°	50	€1,50	€75,00	€90,00
56	Elastici colore naturale in puro cauccù ad anelli diametro mm 120 -	conf. kg.1.	5	€6,00	€30,00	€36,00
57	Elastici colore naturale in puro cauccù ad anelli diametro mm 50 -	conf. kg.1	6	€4,20	€25,20	€30,24
58	Elastici colore naturale in puro cauccù ad anelli diametro mm 90 - busta da 1kg	conf. kg.1	10	€5,10	€51,00	€61,20
59	Etichette adesive a modulo cont. Monocolonna mm 107x36,2 -	conf. 4.000 etich.	10	€17,00	€170,00	€204,00
60	Etichette adesive in fogli A/4 a 12 posti 105x48	conf.da 100 fogli	10	€6,00	€60,00	€72,00
61	Evidenziatore punta a scalpello con inchiostro universale ed elevata fluorescenza di colore arancio	conf. da 10	10	€2,50	€25,00	€30,00
62	Evidenziatore punta a scalpello con inchiostro universale ed elevata fluorescenza di colore giallo	conf.da 10	50	€2,50	€125,00	€150,00
63	Evidenziatore punta a scalpello con inchiostro universale ed elevata fluorescenza di colore verde	conf.da 10	10	€2,50	€25,00	€30,00
64	Faldone in robusto cartone rivestito a trattamento di vetrificazione dorso riscrivibile con pennarelli - lacci in tela - e fori dei lacci in metallo dorso 5	conf.da 25	15	€14,00	€210,00	€252,00
65	Faldone in robusto cartone rivestito a trattamento di vetrificazione dorso riscrivibile con pennarelli - lacci in tela - e fori dei lacci in metallo dorso 8	conf.da 25	15	€14,00	€210,00	€252,00
66	Faldone in robusto cartone rivestito a trattamento di vetrificazione dorso riscrivibile con pennarelli - lacci in tela - e fori dei lacci in metallo dorso 10	conf.da 25	15	€14,00	€210,00	€252,00
67	Faldone in robusto cartone rivestito a trattamento di vetrificazione dorso riscrivibile con pennarelli - lacci in tela - e fori dei lacci in metallo dorso 12	conf.da 25	15	€14,00	€210,00	€252,00

68	Faldone in robusto cartone rivestito a trattamento di vetrificazione dorso riscrivibile con pennarelli - lacci in tela - e fori dei lacci in metallo dorso 15	conf.da 25	15	€14,00	€210,00	€252,00
69	Faldone in robusto cartone rivestito a trattamento di vetrificazione dorso riscrivibile con pennarelli - lacci in tela - e fori dei lacci in metallo dorso 18	conf.da 25	15	€14,00	€210,00	€252,00
70	Faldone in robusto cartone rivestito a trattamento di vetrificazione dorso riscrivibile con pennarelli - lacci in tela - e fori dei lacci in metallo dorso 20	conf.da 25	20	€14,00	€280,00	€336,00
71	Fastner in robusta plastica flessibile antiurto per la raccolta di documenti perforati passo 8 -	conf. da 12	50	€2,10	€105,00	€126,00
72	Fermagli antiruggine zincati in scatole da 100 pz. misura n.3	conf. da 10 scat.	25	€2,00	€50,00	€60,00
73	Fermagli antiruggine zincati in scatole da 100 pz. misura n.4	conf. da 10 scat	25	€2,50	€62,50	€75,00
74	Fermagli antiruggine zincati in scatole da 100 pz. misura n.5	conf. da 10 scat	25	€3,50	€87,50	€105,00
75	Fermagli antiruggine zincati in scatole da 100 pz. misura n.6	conf. da 10 scat	25	€5,60	€140,00	€168,00
76	Fermagli magnetici con diametro mm 24 per lavagne	conf. da 10	10	€2,50	€25,00	€30,00
77	Fettucce elastiche colore naturale in puro caucciù diametro mm 120 -	conf. kg.1	10	€6,00	€60,00	€72,00
78	Fettucce elastiche colore naturale in puro caucciù diametro mm 150 -	conf. kg.1	10	€6,50	€65,00	€78,00
79	Fettucce elastiche colore naturale in puro caucciù diametro mm 80	conf. kg.1	10	€5,00	€50,00	€60,00
80	Floppy disk formattati 1,44 MB con etichette autoadesive	conf. da 10	30	€2,00	€60,00	€72,00
81	Foglietti autoadesivi gialli riposizionabili - in blocchetti da 100 - 7,6x12,7	conf.da 12	50	€4,00	€200,00	€240,00
82	Foglietti autoadesivi vari colori riposizionabili - in blocchetti da 100 - 7,6x7,6	conf.da 12	50	€3,00	€150,00	€180,00
83	Forbici a corpo interamente in acciaio inox di alta qualità impugnatura ergonomica - profili in morbida gomma antistress che rivestono interamente l'impugnatura - lame autoaffilanti - lunghezza 20 cm	n°	50	€1,20	€60,00	€72,00
84	Gomma dattilo blu per macchie dattilo	conf. da 20	2	€1,20	€2,40	€2,88
85	Gomma di vinile bianca per matita in grafite con fascetta cartonata	conf. da 20	20	€8,50	€170,00	€204,00
86	Inchiostro ad olio per timbri metallici - colore nero	flacone da g. 20	10	€1,10	€11,00	€13,20
87	Inchiostro ad olio per timbri metallici- colore rosso	flacone da g. 20	10	€1,10	€11,00	€13,20
88	Inchiostro per timbri in gomma - colore blu	flacone da 30 ml	20	€0,50	€10,00	€12,00
89	Inchiostro per timbri in gomma - colore nero	flacone da 30 ml	60	€0,50	€30,00	€36,00
90	Inchiostro per timbri in gomma - colore rosso	flacone da 30 ml	10	€0,50	€5,00	€6,00
91	Levapunti a pinza in acciaio nichelato con molla, beccuccio di estrazione e punto cniato con rastrematura a lama sottile per la rimozione di qualunque tipo di punto metallico passo da 6 a 12	n°	50	€1,50	€75,00	€90,00
92	Lucidi trasparenti per fotocopiatrici in B/N - antistatici per alimentazione in automatico formato A/4	risme da 100 fogli	10	€12,24	€122,40	€146,88

93	Lucidi trasparenti per stampanti laser B/N senza banda formato A/4	risme da 50 fogli	10	€9,70	€97,00	€116,40
94	Matita esagonale di alta qualità B	conf. da 12	20	€1,20	€24,00	€28,80
95	Matita esagonale di alta qualità HB	conf. da 12	20	€1,20	€24,00	€28,80
96	Molle fermacarte in acciaio verniciato nero da cm 2	conf. da 12	10	€0,44	€4,40	€5,28
97	Molle fermacarte in acciaio verniciato nero da cm 3,2	conf. da 12	10	€0,98	€9,80	€11,76
98	Molle fermacarte in acciaio verniciato nero da cm 5	conf. da 12	10	€2,20	€22,00	€26,40
99	Nastratore con frizione regolabile per i nastri da imballo mm50x66mt con struttura in acciaio inox e impugnatura ergonomica	n°	2	€6,04	€12,08	€14,50
100	Nastro adesivo invisibile rimovibile mm 19x33 m	n°	50	€1,25	€62,50	€75,00
101	Nastro adesivo telato larghezza mm 38 x 25 mt. vari colori	n°	20	€10,88	€217,60	€261,12
102	Nastro adesivo trasparente resistente supporto in PPL non teme l'umidità 19x33	conf. da 8	30	€2,50	€75,00	€90,00
103	Nastro biadesivo in schiuma polieteranica per ganci, mensole etc... mm 19x1, 5 m.	n	10	€4,00	€40,00	€48,00
104	Nastro biadesivo trasparente senza liner - con chiocciola mm 12x6 m	n°	30	€1,50	€45,00	€54,00
105	Nastro per imballaggio in pvc avana mm 50x66 mt	conf. da 6 pz.	30	€3,00	€90,00	€108,00
106	Nastro per imballaggio in pvc trasparente mm 50x66 mt	conf. da 6 pz.	20	€5,00	€100,00	€120,00
107	Penna a sfera tipo bic cristal, cappuccio antisofoffamento e tappino del colore dell'inchiostro punta 1,00 mm., fusto esagonale trasparente, inchiostro nero.	conf.da 50	65	€15,00	€975,00	€1.170,00
108	Penna a sfera tipo bic cristal, cappuccio antisofoffamento e tappino del colore dell'inchiostro punta 1,00 mm., fusto esagonale trasparente, inchiostro blu	conf.da 50	25	€15,00	€375,00	€450,00
109	Penna a sfera tipo bic cristal, cappuccio antisofoffamento e tappino del colore dell'inchiostro punta 1,00 mm., fusto esagonale trasparente, inchiostro rosso	conf.da 50	5	€15,00	€75,00	€90,00
110	Penna a sfera tipo Pentel, punta 1 mm inchiostro indelebile a norma di legge per documenti colore nero conforme alla normativaISO 12757-2	n°	15	€2,50	€37,50	€45,00
111	Pennarello ad inchiostro permanente a punta fine in fibra - fusto nero e cappuccio nel colore di scrittura colore blu	conf.12	5	€7,00	€35,00	€42,00
112	Pennarello ad inchiostro permanente a punta fine in fibra - fusto nero e cappuccio nel colore di scrittura colore nero	conf.12	10	€7,00	€70,00	€84,00
113	Pennarello ad inchiostro permanente a punta fine in fibra - fusto nero e cappuccio nel colore di scrittura colore rosso	conf. da 12	10	€7,00	€70,00	€84,00
114	Pennarello ad inchiostro permanente e resistente all'acqua ed agli agenti atmosferici con punta a scalpello corpo in propilene con cappuccio ermetico colore blu	conf. da 12	5	€7,00	€35,00	€42,00
115	Pennarello ad inchiostro permanente e resistente all'acqua ed agli agenti atmosferici con punta a scalpello corpo in propilene con cappuccio ermetico colore nero	conf. da 12	20	€7,00	€140,00	€168,00

116	Pennarello ad inchiostro permanente e resistente all'acqua ed agli agenti atmosferici con punta a scalpello corpo in propilene con cappuccio ermetico colore rosso	conf. da 12	10	€7,00	€70,00	€84,00
117	Pennarello per lucidi con speciale gomma incorporata per correzioni per tutte le superfici lisce ideale per la scrittura su CD colore nero	conf. da 10	10	€7,00	€70,00	€84,00
118	Pennarello per lucidi con speciale gomma incorporata per correzioni per tutte le superfici lisce ideale per la scrittura su CD colore rosso	conf. da 10	10	€7,00	€70,00	€84,00
119	Perforatore a due fori in acciaio con guida regolabile - passo di perforazione cm 8 - fogli perforabili max 30	n°	30	€3,58	€107,40	€128,88
120	Punti per cucitrice alti spessori 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17	conf. da 1000	100	€0,70	€70,00	€84,00
121	Punti per cucitrice da tavolo 24/6, 24/8 scatole da 1000	conf. da 10.000	100	€3,00	€300,00	€360,00
122	Punti universali per cucitrice a pinza 6/4 e 6/6 antiossidanti scatole da 1000 punti	conf. da 10.000	150	€1,20	€180,00	€216,00
123	Puntine colorate vari colori - scatole da 100 puntine	conf. da 10 scatole	20	€2,85	€57,00	€68,40
124	Quadernoni a quadri con copertina plastificata formato A/4 da gr. 80/mq x 20 fogli	conf. da 10	5	€5,00	€25,00	€30,00
125	Quadernoni a righe con copertina plastificata formato A/4 da gr. 80/mq x 20 fogli	conf. da 10	5	€3,00	€15,00	€18,00
126	Raccoglitore con cartella e custodia di cartone rinforzato e con rivestimento plastificato con all'interno macchinetta e pressino in acciaio passo 8 -vari colori- -formato utile 28x35-	n°	20	€3,00	€60,00	€72,00
127	Raccoglitore x tabulati in coplan meccanismo a 4 anelli quadri portacartellino trasparente sul dorso x tabulati fino a cm 26	n°	20	€2,50	€50,00	€60,00
128	Raccoglitore x tabulati in coplan meccanismo a 4 anelli quadri portacartellino trasparente sul dorso x tabulati fino a cm 37,5	n°	30	€2,90	€87,00	€104,40
129	Registro protocollo corrispondenza Arrivo/Partenza rilegato - Formato cm 31 X 24,5 - da fogli 25	n°	30	€7,00	€210,00	€252,00
130	Registro protocollo corrispondenza Arrivo/Partenza rilegato - Formato cm 31 X 24,5 - da fogli 50	n°	30	€9,70	€291,00	€349,20
131	Righe in plastica trasparente - smusso tirachina millimtrate - spessore 3mm da cm 30	n°	20	€1,30	€26,00	€31,20
132	Righe in plastica trasparente - smusso tirachina millimtrate - spessore 3mm da cm 60	n°	20	€2,38	€47,60	€57,12
133	Righe in plastica trasparente - smusso tirachina millimtrate - spessore 3mm da cm 80	n°	20	€2,80	€56,00	€67,20
134	Rotolo carta plotter lucida gr 90/mq - cm 61 x m 50	n°	20	€16,50	€330,00	€396,00
135	Rotolo carta plotter lucida gr 90/mq - cm 91,4 x m 50	n°	20	€25,50	€510,00	€612,00
136	Rotolo carta plotter bianca opaca gr 90/mq - cm 61 x m 50	n°	20	€16,50	€330,00	€396,00
137	Rotolo carta plotter bianca opaca gr 90/mq - cm 91,4 x m 50	n°	20	€25,50	€510,00	€612,00
138	Rubrica alfabetica cartonata - Formato A/4 - Pagine 4 per lettera	n°	15	€4,00	€60,00	€72,00

139	Rubrica alfabetica cartonata - Formato A/5 - Pagine 4 per lettera	n°	10	€2,50	€25,00	€30,00
140	Scatole in coplan a 3 alette con chiusura a bottone e portacartellino sul dorso -formato utile 25x35-	n°	100	€2,10	€210,00	€252,00
141	Sottomano in similpelle con tasca interna - formato cm 48x34 -	n°	20	€10,00	€200,00	€240,00
142	Spago in gomitoli da g. 100 - tipo fino -	conf. da 10	15	€3,50	€52,50	€63,00
143	Spago in gomitoli da g. 100 - tipo medio -	conf. da 10	15	€4,00	€60,00	€72,00
144	Spago in gomitoli da g. 500 - tipo grosso -	conf. da 10	20	€4,50	€90,00	€108,00
145	Tagliacarte in acciaio inox - impugnatura in ABS di colore nero - lunghezza totale 25 cm	n°	50	€1,20	€60,00	€72,00
146	Temperamatite in alluminio a 2 fori con lame in acciaio	n°	50	€0,45	€22,50	€27,00
147	Risma di carta bianca, non riciclata, per fotocopiatrice alti volumi e per stampante laser e a getto d'inchiostro in bianco e nero e a colori formato A4 (297 X 210) DA 500 fogli cadauna, peso specifico compreso fra 80 e 120 gr/ mq.	n°	2.440	€3,40	€8.296,00	€9.955,20
148	Risma di carta bianca, non riciclata, per fotocopiatrice alti volumi e per stampante laser e a getto d'inchiostro in bianco e nero e a colori formato A3 (297 X 420) DA 500 fogli cadauna, peso specifico compreso fra 80 e 120 gr/ mq.	n°	50	€6,80	€340,00	€408,00
149	Vaschette porta corrispondenza in conf. da 2 - in polistirolo antiurto - sovrapponibili sia ad incastro che orizzontalmente - cm 26x34,5x6,5 -	n°	10	€2,00	€20,00	€24,00
Totale base asta					€24.993,68	
IVA al 20%					€4.998,74	
TOTALE COMPLESSIVO IVATO					€29.992,42	

PREZZO POSTO A BASE DI GARA SUCUI LE DITTE DOVRANNO APPLICARE IL DOVUTO RIBASSO:€29.992,42 IVACOMPRESA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(rag.Giuseppe Rallo)